
 195 
 

 
 
 
 
 
 

Poř. č. 16 
 
 
 
 

Místní národní výbor 
Svatobor 

 
 
 

1949 - 1952 
 
 
 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č. 312 
 

Archivní pomůcka č. 282/16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 196 
 

Úvod 
 
 

I. Vývoj původce fondu 
 
 Obce Svatobor, Mlýnská a Stará Ves (pozdější osady) a jejich katastrální území patřily 
v roce 1945 do okresu Karlovy Vary. V I. dílu Seznamu obcí v zemích českých podle 
správního rozdělení ze dne 1. 2. 1949 je dle soupisu obyvatelstva ze dne 22. 5. 1947 uvedeno 
u obce Svatobor 16 obyvatel a rozloha katastru 681 ha, u obce Mlýnská 1 obyvatel a rozloha 
katastru 248 ha, u obce Stará Ves 63 obyvatel a rozloha katastru 392 ha. 
 
 V úvodu inventáře fondu Okresní národní výbor Karlovy Vary je u vyjmenovaných 
ustavených místních správních komisích v roce 1945 uváděn u MSK Svatobor předseda Josef 
Junek, u MSK Mlýnská předseda Jaroslav Zelinger, u MSK Stará Ves není nikdo uveden. 

V písemnostech k poplatkovému paušálu ze služebních požitků zaměstnanců MNV 
Dolní Lomnice z roku 1946, které jsou uloženy ve fondu MNV Dolní Lomnice, je uvedeno, 
že v roce 1945 byla obec Svatobor spolu s obcemi Dolní Lomnice, Radošov a Rydkéřov 
spravována Místní správní komisí Radošov. 

Na základě dochovaného podacího protokolu (ve fondu Archiv obce Svatobor) lze 
doložit existenci MSK v obci Svatobor, není však zřejmé, zda se jedná o původní MSK 
Radošov nebo o již nově ustanovenou MSK Svatobor, neboť z dochovaných materiálů není 
možné tuto skutečnost přesně určit.  

Malé torzo písemností z let 1946 - 1949, vztahující se k obcím Svatobor, Mlýnská                  
a Stará Ves, je součástí fondu MSK Horní Lomnice, neboť od roku 1947 do konce roku 1949 
již v obcích Svatobor, Mlýnská a Stará Ves samostatné místní správní komise ani místní 
správní komisaři nepracovali a obce byly spravovány Místní správní komisí Horní Lomnice. 

V protokolu ze dne 11. 4. 1946 o předání účetní agendy a financí MSK                        
Mlýnská - Stará Ves, sepsaném na MSK Mlýnská (MSK Mlýnská byla společná pro obce 
Mlýnská a Stará Ves), se uvádí, že za obec Mlýnská odstupuje komisař Jaroslav Zelinger                
a nastupuje Jaroslav Vacek, t. č. v Lipoltově. Dále se zde uvádí, že rozhodnutím OSK 
Karlovy Vary bude MSK Mlýnská zrušena (není uváděno kterým rozhodnutím ani ze kdy)                
a bude ustavena nová společná správa pro obce Horní Lomnice, Pastviny (Ranzengrün), 
Lipoltov, Mlýnská, Stará Ves, Svatobor (uváděny jsou Dolní Lomnice a Horní Lomnice - ale 
Dolní Lomnice tam pak nebyla začleněna). Tento protokol je součástí fondu MSK Horní 
Lomnice. 

MSK Horní Lomnice byla ustavena i pro správu dalších samostatných obcí z okresu 
Karlovy Vary - Lipoltov a Pastviny (Ranzengrün), v nichž pro malou osídlenost nebyla                 
v těchto letech ustavena MSK ani MNV. Úřední správu a finanční agendu obce Pastviny 
(Ranzengrün) vedla již od roku 1947, pod svou správu ji převzala od 1. 1. 1949. Správu obcí 
Mlýnská a Stará Ves převzala v letech 1946 - 1947. Účetní agendu za léta 1945 - 1948                
pro obce Horní Lomnice, Lipoltov, Mlýnská, Pastviny (Ranzengrün), Stará Ves a Svatobor 
zpětně vyhotovil v roce 1949 účetní tajemník Ryba. Za tuto činnost mu byla Místní správní 
komisí Horní Lomnice vyplacena odměna. Činnost MSK Horní Lomnice byla ukončena              
ke dni 31. 12. 1949 reorganizací sloučených obcí.  

Všechny uvedené obce hospodařily v rámci Horského pastevního družstva pro okres 
Karlovy Vary, ústřední správa Dolní Lomnice. Správním komisařem oblasti Horského 
pastevního družstva byl v roce 1947 Josef Marel z Dolní Lomnice a vrchním správcem 
Jaroslav Pekárek. 

Pro přehled odkazujeme ještě na fond MSK Horní Lomnice. V knize zápisů ze schůzí 
MSK Horní Lomnice ze dne 11. 4. 1947 byl projednáván návrh na přejmenování obcí 



 197 
 

Ranzengrün na Rančířov a Mühldorf na Mlynářov. V zápisech ze dne 6. 11. 1949                               
a 14. 11. 1949 je uváděn vznik nového MNV Svatobor, zvolení funkcionářů a rady do MNV 
Svatobor. Předsedou byl zvolen Pavel Chalupka z Mlýnské, místopředsedou Josef Nogradi, 
pokladníkem učitel Karel Soukup, zemědělským referentem Milan Havalec, zásobovacím 
referentem Miloslav Výborný. Do rady MNV Svatobor byli zvoleni Antonie Mrázová, Josef 
Paprskář a Juraj Borgule. S účinností od 1. 1. 1950 převzal nový MNV Svatobor správu obcí 
Svatobor, Stará Ves a Mlýnská, obce Horní Lomnice a Pastviny byly sloučeny s obcí Zakšov. 
V posledním zápisu ze dne 14. 11. 1949 je uvedeno, že až do provedení veřejné schůze                
v Lipoltově nebude zatím MSK Horní Lomnice likvidována. 

Dále ve fondu MSK Horní Lomnice lze z písemností adresovaných jednotlivým 
místním národním výborům a z otisků prezenčního razítka MSK Horní Lomnice zjistit výkon 
společné správy této MSK pro sdružené obce. 

 
Dne 30. 12. 1949 byl do vlastnictví obcí Svatobor, Mlýnská a Stará Ves převeden 

nezemědělský majetek, což potvrzuje, že v obci Svatobor již musel být ustaven správní orgán 
pro tyto obce. 

V písemnostech fondu MNV Svatobor je uváděno, že dnem 1. 1. 1950 vznikla nová 
MSK Svatobor pro sloučené obce Svatobor, Mlýnská a Stará Ves (z dochovaných písemností 
fondů MSK Horní Lomnice a MNV Svatobor se nepodařilo zjistit, proč je v zápisech                           
ze schůzí MSK Horní Lomnice uváděn MNV Svatobor a v písemnostech fondu MNV 
Svatobor uváděna MSK Svatobor). Její ustavení a zároveň jmenování předsedy a členů                 
bylo novému předsedovi MSK oznámeno přípisem ONV Karlovy Vary čj. 172-9/6-49-I/Č                
ze dne 4. 1. 1950. Předsedou MSK byl jmenován Pavel Chalupka, členy Karel Soukup, Milan 
Havalec, Antonie Mrázová a Josef Nogradi (příjmení často uváděno nesprávně - např. 
Novogradin, Novogrady). Zápisy ze schůzí MSK se dochovaly pouze dva z roku 1950. 

V průběhu roku 1950 došlo ke vzniku MNV, bohužel se nedochoval žádný zápis                 
o volbě ani o ustavující schůzi. Z činnosti MNV se zachovalo pouze malé torzo zápisů                      
ze schůzí pléna z roku 1951 a jeho činnost je doložena pouze do roku 1952. 

Svatobor, Mlýnská a Stará Ves v roce 1948 patřily do volebního obvodu Dolní 
Lomnice, který zahrnoval i obce Horní Lomnice, Pastviny (Ranzengrün) a Lipoltov. Správní 
komisí Dolní Lomnice byla jmenována Místní volební komise Horní Lomnice pro obce Horní 
Lomnice, Pastviny (Ranzengrün), Svatobor, Stará Ves, Mlýnská a Lipoltov. Voličské 
seznamy obcí z roku 1948 a 1949 jsou podepsány Karlem Mautnerem a volební komisí, 
označeny razítkem MSK Horní Lomnice. Jsou součástí fondu MSK Horní Lomnice a jejich 
některé duplicitní kopie jsou součástí fondu MNV Dolní Lomnice. 

Obec měla vlastní školu. Školní docházka byla zajištěna společně pro obce Horní 
Lomnice, Pastviny (Ranzengrün), Svatobor, Stará Ves, Mlýnská a Lipoltov. Učitelem                     
a ředitelem byl Karel Soukup, který byl v roce 1951 zvolen kronikářem obce. Po něm převzal 
od 5. 11. 1951 funkci Stanislav Švarc. 

Po ukončení činnosti MSK Horní Lomnice a její společné správy pro obce Horní 
Lomnice, Pastviny (Ranzengrün), Svatobor, Stará Ves, Mlýnská a Lipoltov byla v roce 1950 
provedena úprava rozpočtu obce Horní Lomnice přerozdělením na nově utvořené správní 
svazky - na obec Zakšov, ke které byly připojeny obce Horní Lomnice a Pastviny 
(Ranzengrün), na obec Svatobor s obcemi Mlýnská a Stará Ves, a na obec Velichov, ke které 
byla připojena obec Lipoltov. 

Podobně se rozdělil majetek sboru dobrovolných hasičů sdružených obcí.                       
Ve Svatoboru bylo pak v roce 1950 zamýšleno o založení vlastního sboru dobrovolných 
hasičů, ale vzhledem k tomu, že v obcích Svatobor, Mlýnská a Stará Ves bydleli pouze 
zaměstnanci Československých státních statků, n. p., ředitelství a statek Dolní Lomnice                    
a žádný soukromník, bylo navrhováno zřídit Závodní hasičský sbor Československých 



 198 
 

státních statků pro obce Svatobor a Stará Ves. V roce 1951 pak bylo zřízeno veřejné hasičstvo 
Místního národního výboru Svatobor. 

Obec Svatobor byla sloučena v rámci reorganizace státní správy s obcí Mlýnská             
a Stará Ves v jednu politickou obec se sídlem ve Svatoboru. Integrace obcí byla zveřejněna         
v Úředním listu republiky Československé ze dne 22. 11. 1949, díl II., číslo 272, str. 4384. 
Obec Svatobor převzala tyto obce jako své osady od 1. 1. 1950. Po sloučení byl v Úředním 
listu republiky Československé ze dne 16. 8. 1950, díl I., částka 123, vyhláška č. 504, str. 898, 
uveřejněn úřední název nové obce Svatobor, názvy sloučených obcí zůstaly úředními názvy 
částí nové obce. 

 
Je však zajímavé, že ještě v lednu 1950 je na části písemností adresovaných novému 

MNV Svatobor otisk prezentačního razítka s textem MSK Horní Lomnice. Tyto písemnosti 
jsou součástí fondu MNV Svatobor. 

 
Obec Svatobor a osady Mlýnská a Stará Ves byly vysídleny v I. etapě a katastrální 

území Svatobor, Mlýnská a Stará Ves, spravované novou obcí Svatobor, bylo v roce 1953 
připojeno k Vojenskému újezdu Hradiště. 

O vysídlení osad Horní Lomnice, Pastviny a Lipoltov viz úvod inventáře fondu MSK 
Horní Lomnice. 
 
 

II. Vývoj a d ějiny fondu 
  
 Archiválie fondu Místní národní výbor Svatobor byly převzaty do Okresního archivu 
Karlovy Vary v roce 1958. Písemnosti byly zapsány pod přírůstkem č. 183 v rozsahu 7 složek 
a 9 balíků spisů z roku 1948 - 1952, metráž nebyla vykázána. 
 Pod přírůstkovým č. 2097 byla dne 15. 11. 1996 zaevidována 1 jednotlivina 
(jmenování členem MNV) bez uvedení datace, která byla vymanipulována blíže nezjištěným 
pracovníkem Státního okresního archivu Karlovy Vary z fondu MNV Dolní Lomnice. 
   
 

III. Archivní charakteristika fondu 
 
 Písemnosti fondu MNV Svatobor (přírůstek č. 183) byly v roce 1962 hrubě roztříděny 
pracovníkem Okresního archivu Karlovy Vary Miroslavem Sedlákem a byl sepsán jejich 
provizorní inventář v rozsahu z let 1949 - 1952 o 7 inventárních jednotkách a 1 evidenční 
jednotce (1 kartonů spisů) bez uvedení metráže. Provizorní inventář je založen ve spise                  
o fondu. 
 
 Fond MNV Svatobor nebyl zapracován v roce 1961 Miroslavem Sedlákem                  
do skupinového inventáře Doupovsko - Vojenský újezd Hradiště, ani v roce 1980 Emilií 
Šindelářovou a Helenou Köglerovou do skupinového inventáře Vojenský újezd Hradiště. 
  
 V roce 1987 fond (přírůstek č. 183) uspořádal a zinventarizoval pracovník Okresního 
archivu Karlovy Vary Stanislav Malý. Koncept inventáře nebyl schválen, je založen ve spise 
o fondu. Byla provedena vnitřní skartace duplicitních výtisků, nepotřebných účetních dokladů 
a podacích lístků v rozsahu 0,005 bm. Protokol o vnitřní skartaci je založen ve spise o fondu. 
 Zároveň byla provedena delimitace části písemností v rozsahu 0,005 bm, delimitačním 
protokolem čj. 24/87-Vl-III/2 ze dne 28. 1. 1987 bylo Okresnímu národnímu výboru Karlovy 
Vary, odboru vnitřních věcí předáno pro úřední potřebu 5 kusů listin (z toho 4 v opisech)           



 199 
 

o udělení československého státního občanství z let 1950 - 1951. Delimitační protokol               
je založen ve spise o fondu a úbytek materiálu je zapsán v knize úbytků pod č. 1                                      
ze dne 28. 1. 1987. Vráceno do SOkA Karlovy Vary pod př.č.61/2010 (viz inv.č.5, sign.21). 
 Po inventarizaci byl fond vykázán v rozsahu materiálu z let 1949 - 1952                             
o 45 inventárních jednotkách a 1 evidenční jednotce (1 karton spisů) s metráží 0,12 bm. 
 
 V roce 1994 bylo pracovníkem Státního okresního archivu Karlovy Vary Milanem 
Augustinem v rámci jiných pořádacích prací zjištěn podací protokol ve fondu Archiv obce 
Svatobor. Tato registraturní pomůcka obsahuje zápisy předchůdce - Obecního úřadu Svatobor 
od 1. 7. 1944 do 4. 5. 1945 a jeho nástupce - MSK Svatobor od 27. 3. 1946 do 16. 9. 1946.            
Z důvodu převahy zápisů z let 1944 - 1945 byla ponechána a evidenčně vykázána                              
v nezpracovaném fondu Archiv obce Svatobor. V inventáři MNV Svatobor je uvedena                 
bez inventárního čísla, není vykázána v evidenčních jednotkách a metráži, časový rozsah není 
promítnut do časového rozsahu fondu MNV Svatobor. 
 
 Při generální inventuře v roce 2001 byl fond ke dni 6. 4. 2001 vykázán jako 
nezpracovaný s evidenčními jednotkami v rozsahu 1 kartonu z let 1949 - 1952 s metráží              
0,05 bm. 

 
Při novém zpracování skupinového inventáře v roce 2004 byl do něj fond MNV 

Svatobor zahrnut proto, že katastrální území Svatobor, Mlýnská a Stará Ves jsou součástí 
Vojenského újezdu Hradiště. 

Při reinventarizaci v roce 2004 byl proveden vnitřní přesun písemností z fondu MNV 
Svatobor do fondu MSK Horní Lomnice. Jedná se o část pozemnostních archů z let 1949, 
které byly Stanislavem Malých označeny inv. č. 27 a které dle série 37 a čísla 10 byly součástí 
objednávky MSK Horní Lomnice pozemnostních archů pro obce Horní Lomnice, Pastviny 
(okres Karlovy Vary), Starou Ves, Mlýnskou a Svatobor. MSK Horní Lomnice platila úhradu 
za tyto archy, proto byly přiloženy do fondu MSK Horní Lomnice. Dále byla z fondu               
MNV Svatobor vymanipulována finanční agenda z roku 1949 a účetní závěrka obce Horní 
Lomnice a obcí HPD z roku [1949]. Jedná o finanční spisy označené Stanislavem Malým                   
inv. č. 32 - 39, které byly ve fondu MSK Horní Lomnice zařazeny do spisů sign. 81. Celkem 
bylo do fondu MSK Horní Lomnice přiloženo 0,01 bm písemností. 

Stanislav Malý ve svém neschváleném inventáři zařadil zápisy z plenárních zasedání 
MNV z roku 1951 mezi úřední knihy pod inv. č. 1. Při reinventarizaci v roce 2004 bylo 
zjištěno, že jde o aktový materiál a byl tudíž zařazen mezi spisy sign. 05. 

Nezpracovaný přírůstek č. 2097 byl zinventarizován a přiložen do spisů sign. 05. 
Vnitřní skartace fondu nebyla provedena. 
Po reinventarizaci je fond tvořen písemnostmi z let 1949 - 1952 o rozsahu                           

18 inventárních jednotek a 1 evidenční jednotky (1 karton spisů 1949 - 1952). Po přeměření 
činí metráž 0,06 bm. 

Ve fondu převažují archiválie II. kategorie, do I. kategorie byly zařazeny spisy                   
inv. č. 1 (ustavení MSK, zápisy ze schůzí MSK a pléna MNV), inv. č. 4 a inv. č. 15 (přídělové 
listiny, převzetí a obhospodařování čp. 13 Stará Ves). 
  
 

IV. Stru čný rozbor obsahu fondu 
 
 Cenným materiálem jsou zápisy ze schůzí a agenda konfiskací a přídělů 
nezemědělského a zemědělského majetku. Z velmi torzovité další agendy lze zjistit údaje            
o hospodaření a chodu obce a osad, o jejich správě. 

opr. 
16.9.2010 
Pelcová 



 200 
 

Ve fondu nejsou dochovány žádné písemnosti vztahující se k vysídlení Svatoboru, 
Mlýnské a Staré Vsi, ani o začlenění jejich katastrálních území do vojenského výcvikového 
prostoru. 



Místní národní výbor Svatobor      1949 - 1952 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 201 

    
A. SPISOVÝ MATERIÁL  

 
a) registraturní pomůcky 

 
                 Podací protokol Obecního úřadu  1944 - 1945 (1946) 
   Svatobor a MSK Svatobor 
   se zápisy obecního úřadu 
   od 1. 7. 1944 do 4. 5. 1945 
   a MSK  
   od 27. 3. 1946 do 16. 9. 1946 
   (součást fondu Archiv obce Svatobor)  
 
 

b) spisy 
 

0  MEZINÁRODNÍ V ĚCI, STÁTNÍ Z ŘÍZENÍ, 
NÁRODNÍ VÝBORY  

 
 1 05 Ustavení MSK se jmenováním 1950  1 
   jejích členů 
 
   Zápisy ze schůzí MSK 1950 
 
   Povolávací dekret pro předsedu MSK,  1950 - 1951 
   změny ve složení MSK, odměny 
   funkcionářů 
 
   Zápisy ze schůzí pléna MNV 1951 
 
   Čtvrtletní plány úkolů rady MNV 1951 
   na rok 1951 
 
   Korespondence předsedy MNV 1950 
 
   Umístění a vybavení úřadovny MNV 1950 
 
 

1  SPOLEČNÉ VĚCI HOSPODÁŘSKÉ 
A ORGANIZACE HOSPODÁ ŘSTVÍ 

  
 2 13 Rozpis investic k sestavení návrhu 1950 
   směrných čísel na rok 1951 
 
 3 17 Pozvánka na jednání ve věci založení 1950 
   lesního družstva sloučením několika 
   obcí 
 
 4 19 Příděly zkonfiskovaného nezemědělského 1950 
   majetku 
 



Místní národní výbor Svatobor      1949 - 1952 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 202 

 
 4 19 Odevzdání a seznam konfiskovaného 1949 - 1951  1 
   nemovitého majetku obci 
   (čp. 3, 4, 7 - 9, 11, 13, 14, 17 - 19,  
   22, 24, 28 - 30, 33 - 35, 37, 38,  
   54 - 56, 59, 60, 62 - 64, 66, 67, 69,  
   79 k. ú. Svatobor, čp. 1, 2, 5 - 15,  
   18, 19, 23, 24 k. ú. Mlýnská, 
   čp. 4, 7, 8, 10, 11, 18, 20, 21, 23,  
   26, 28, 30, 32 k. ú. Stará Ves) 
 
   Likvidací živností pod národní 1950 - 1951  
   správou (kovárna čp. 14, koloniál 
   čp. neuvedeno, živnosti neuvedena 
   čp. 29, 53, 54, 60, vše Svatobor) 
 
 

2  VNITŘNÍ SPRÁVA 
 
 5 21 Matriční agenda všeobecná, výpisy 1950 -1952  opr. 
   z matrik narození, sňatků a úmrtí,   16.9.2010 
   udělení československého státního občanství   Pelcová 
 6 25 Zprávy o pobytu a poměrech obyvatel,  1950 
   policejní přihlášky a odhlášky 
 
   Seznamy osob a dětí v obci 1950 
 
   Seznam žen německé národnosti [1950] - [1952]  
   ve Svatoboru s údaji o jejich  
   předchozím zaměstnání 
 
   Hlášení nálezů nevybuchlé munice 1950 
 
 7 26 Záležitosti týkající se založení, 1950 - 1951 
   funkcionářů a agendy Sboru  
   dobrovolných hasičů Svatobor,  
   Závodního hasičského sboru ČSSS 
   Dolní Lomnice ve Svatoboru a Staré Vsi, 
   Veřejného hasičstva MNV Svatobor 
    
 8 28 Hlášení vojenských osob 1950 
 
 

3  ŠKOLSTVÍ, KULTURA A T ĚLESNÁ VÝCHOVA 
 
 9 31 Zápis o převzetí Národní školy Svatobor 1951 
   a jmenování nového ředitele školy 
 
 10 32 Poukázání a převzetí příspěvku na úhradu 1949 - 1951  1 
   potřeb a provozu Národní školy Svatobor 



Místní národní výbor Svatobor      1949 - 1952 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 203 

  
 11 33 Nedbalá školní docházka 1950 
 
    

4  KÁDRY A SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PÉ ČE 
 
 12 40 Seznam osob bez pracovních průkazů 1951 
 
 13 44 Šetření rodinných poměrů ve věci 1951 
   opatrovnictví 
 
 14 48 Seznam dětí k očkování proti neštovicím 1950 
 
 

6  ZEMĚDĚLSTVÍ 
 
 15 61 Přídělové listiny na převod vlastnictví 1950 - 1951  
   zemědělského majetku v k. ú. Svatobor 
   a Stará Ves (noví vlastníci Československý 
   stát - ČSSS, n. p., se sídlem v Praze,  
   ČSSS, n. p., statek Dolní Lomnice, 
   Československé státní lesy, n. p., 
   ředitelství Ostrov) 
 
   Převzetí a obhospodařování zemědělského 1949 - 1950 
   majetku předchozího majitele bývalého  
   velkostatku Stará Ves čp. 13  
 
   Ukončení prací na přídělovém plánu 1950 
   pro obce Mlýnská a Stará Ves prováděných  
   dle dekretu č. 28/1945 Sb. 
 
 16 66 Předání obecního lesního majetku 1951 
   z MNV Svatobor Československým 
   státním lesům, n. p. 
 
   Příspěvkové výměry 1950 - 1951 
   na rok 1949 a 1950 
 
 

7  VÝSTAVBA, TECHNIKA A DOPRAVA 
 
 17 76 Pozemnostní archy čp. 16, 23, 58 [1950] 
   k. ú. Svatobor, st. p. č. 26 k. ú. Mlýnská,  
   čp. 19 k. ú. Stará Ves a k nim patřících  
   stavebních a pozemkových parcel 
   (stav ke konci roku 1949) 
 
 
 



Místní národní výbor Svatobor      1949 - 1952 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 204 

 
8  FINANCE 

 
 18 81 Rozpočet obce na rok 1950 1950  1 
 
   Rozpočet obce na rok 1951 1950  
 
   Rozpočtová agenda obce 1950 - 1951   
   na léta 1950 a 1951 
    
   Rozpočet obce na rok 1952 [1951]  


